
Abfallbilanz Ortenaukreis 2020 - 2024

Graue 

Tonne

Graue 

Tonne

Vor der 

Sortierung

Dep.. u. 

Sperrm.

Dep.. u. 

Sperrm.

Dep.,/ 

Problem. 

Nachtspeich.

Haushalte gewerblich
81% mobil   

19% stat.

2020 67.866 11.977 79.843 13.629 33.739 12.754 60.122 16.722 2.578 4.809 1.666 664 54

2021 68.937 12.165 81.102 13.405 33.112 12.526 59.043 16.071 2.368 4.824 1.673 593 57

2022 65.745 11.602 77.347 12.346 29.936 12.049 54.331 13.601 1.952 3.954 1.151 461 520 107

2023 65.912 12.555 78.467 12.414 28.718 11.870 53.002 12.716 2.012 4.005 1.157 470 528 218

2024 67.498 12.857 80.355 12.387 29.282 11.854 53.523 14.265 2.122 4.225 1.211 468 588 238 14

Jahr

Grün-

abfall +  

Wurzel-

stöcke 

Mineral. 

Abfälle für 

Deponie-bau

Mineral. 

Abfälle 

BS-Recyc.

Jahr

Unver-

wertbare 

miner. 

Abfälle

Asbest-

haltige 

Abfälle 

Künstl. 

Mineral-

fasern

Zwischen-

summe

Erdaushub 

unbelastet

Erdaus-

hub, 

belastet

Erdaus-

hub, 

gesamt

Beseiti-

gung 

gesamt

ED / ZAK
ED + 

Kahlenberg
Kahlenberg

Vulkan + 

Kahlenberg

2020 51.872 15.358 0 2020 6.917 839 903 8.659 974.439 0 974.439 983.098

2021 53.931 16.087 0 2021 7.615 949 899 9.463 872.557 35 872.592 882.055

2022 45.116 11.213 3.639 2022 6.091 917 872 7.880 625.608 0 625.608 633.488

2023 46.657 8.503 2.440 2023 5.121 1.053 1.200 7.374 402.515 0 402.515 409.889

2024 53.947 8.665 1.731 2024 5.523 1.015 1.134 7.672 328.381 0 328.381 336.053

2020 247.050 8.659 974.439 2020 431.464

2021 248.088 9.463 872.592 2021 433.807

2022 224.943 7.880 625.608 2022 439.516

2023 222.047 7.374 402.515 2023 443.215

2024 234.405 7.672 328.381 2024 444.193 Stand 30.6.2024

Aufkommen der Abfälle zur Verwertung - in Tonnen -

Sorten-

reine 

Kunst-

stoffe

 Siedlungsabfall 
Deponien +  

spitze/scharfe 

Gegenstände       

Problem-

müll 

Sonstiger 

Sperrmüll 
therm. 

Verwert.

Dep.. u. 

Sperrm.

Altreifen   
Metall-

schrott 

Elektro- / 

Elektronik-

altgeräte

 Verwertung gesamt

12.888

11.951

11.224

11.521

Aufkommen der Abfälle zur Beseitigung - in Tonnen -Aufkommen der Abfälle zur Verwertung - in Tonnen 

12.668 385

2024      

weiß 52,8% 

grün  33,1%  

braun14,1% 

248.088

224.943

222.047

Aufkommen der Abfälle zur Verwertung - in Tonnen -

Jahr
Hausmüll 

MBA

Geschäfts-

müll      

MBA     

Summe 

Haus- u. 

Gesch.-

müll

Gelber 

Sack

"DSD" 

Gesamt

474

388

327

351

Altholz 

247.050

Jahr
Verwer-

tung

Beseitig. 

uvBS, 

Asbest,  

KMF

Beseitig. 

Erdaus-

hub

Gesamtsumme

234.405

1.230.148

1.130.143

858.431

631.936

 Einwohner 

Jahr

Anzahl 

Ein-

wohner 

Gesamt - in Tonnen -

Altkleider

Grüne 

Tonne, 

Vereine, 

[Dep. Cont.  

ab 2021 ]

Altglas

570.458
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2020

2021

2022

2023

2024

Aufkommen der Abfälle zur Verwertung  - in Tonnen -

247.050

248.088

224.943

234.405

Jahr  Verwertung, gesamt

222.047
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Abfälle zur Verwertung, 2020 - 2024

Sonstige  Abfälle *

Mineralische  Abfälle

Elektro-/Elektronik-

altgeräte, Altholz,

Metallschrott

Grünabfälle

Gelber  Sack, 

Grüne Tonne,

Vereine, Container 

Altglas

Haus- und 

Geschäftsmüll

* Sonstiger Sperrmüll, Altreifen, Siedlungsabfall auf Deponien (priv. + gewerb.), Problemmüll, Sortenreine Kunststoffe
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2020 11.977 1.666

2021 12.165 1.673

2022 11.602 1.612

2023 12.555 1.627

2024 12.857 1.679

33.739 12.754 13.629

33.112 12.526 13.405

29.936 12.049 12.346

28.718 11.870 12.414

29.282 11.854 12.387

* incl. Sortierreste

2024 53.523

67.498 80.355

Hausmüll 

MBA

54.331

Altpapier

65.912

Aufkommen der Abfälle zur Verwertung  - in Tonnen -

53.002

Geschäfts-

müll      

MBA     

Graue Tonne

59.043

77.347

68.937

2022

Jahr

2020

Summe 

Haus- u. 

Gesch.müll

gesamt

65.745

2023

78.467

Siedlungs-

abfall 

(Dep.) 

TREA

Jahr

2021

81.102

60.122

Glascont.

67.866 79.843

Gelber 

Sack*
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Hausmüll Geschäftsmüll Siedlungsabfall  (Dep.)
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Altpapier, Glascontainer, Gelber Sack, 2020 - 2024 

Altpapier Glascontainer Gelber Sack

3



Altholz       

A I-III /        

A IV

Elektro-/ 

Elektronik- 

altgeräte

16.722 4.809 2.578

16.071 4.824 2.368

13.601 3.954

12.716 4.005

14.265 4.225

17.287 816 15.269

18.392 1.267 14.957

15.731 916 12.963

15.972 1.180 12.974

19.345 1.305 15.693

15.992 1.308 1.200

16.980 1.262 1.073

13.613 947 946

14.663 830 1.038

15.846 703 1.055

1.952

Grün-

abfall,   

(Deponien)

Rasen-

schnitt 

(Cont.)

Metall-

schrott

Aufkommen der Abfälle zur Verwertung  - in Tonnen -

Kompos-

tierungs-

anlagen

Wurzel-

stöcke  

(Deponien)

2.012

Strauch-

gutabfuhr     

(1x / Jahr)

Grün-

abfall,   

(Gemeinden)

2.122

2021

2023

2020

2024

Jahr

2023

2024

2021

2022

2023

2021

2022

2022

Jahr

2020

2024

Jahr

2020

0
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Altholz, Elektro-/Elektronikaltgeräte, Metallschrott, 2020 - 2024

Altholz A I-III / A IV Elektro-/ Elektronikaltgeräte Metallschrott
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Strauchgut- abfuhr (1x/Jahr)

Wurzelstöcke auf Deponien

Kompostierungsanlagen

Grünabfall, Gemeinden

Rasen

Grünabfall  Dep.
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ohne Holz u. 

Metall

12.888 15.358

11.951 16.087

11.224 14.852

11.521 10.943

12.668 10.396

474 664

388 593

327 520

351 528

385 588

Jahr

Sperr-

müllreste 

2021

2022

2023

2020

2021

Aufkommen der Abfälle zur Verwertung  - in Tonnen -

2020

2024

Altreifen 

Mineral. 

Abfälle 

Verwert.

Problem-

müll 

2024

Jahr

2022

2023
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Altreifen und Problemabfall, 2010 - 2014
Altreifen Tabelle1!#REF!
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Sperrmüllreste und Verwertbarer mineralischer Abfall,  2020 - 2024

Sperrmüll… Mineralische  Abfälle
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Altreifen Problemmüll
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974.439

872.592

625.608

402.515

328.381

Unver-

wertbarer 

mineral. 

Abfall

Asbest-

haltige 

Abfälle 

Künstl. 

Mineral-

fasern

6.917 839 903

7.615 949 899

6.091 917 872

5.121 1.053 1.200

5.523 1.015 1.134

Jahr

2024

2022

2023

2024

Jahr

2020

2022

2020

2021

2023

Aufkommen der Abfälle zur Beseitigung  - in Tonnen -

2021

Erdaus-

hub
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Unverwertbarer mineral. Abfall, Asbest und Künstl. Mineralfasern,                          

2020 - 2024

Unverwertb. mineral. Abfall Asbesthaltige Abfälle Künstliche Mineralfasern
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